Gabinete do Vereador Duda do Vassoural

REQUERIMENTO/ 2018.

        Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido

Plenário, que seja encaminhado um veemente apelo a Excelentíssima Senhora

Prefeita do Município de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo ao Senhor Secretario de

Governo, Rubens Rodrigues da Silva Junior, a ao Senhor Secretario de Urbanismo e

Obras, Rodrigo Miranda Tabosa de Assis, no sentido de que o Poder Municipal,

viabilize a obra de Calçamento e Saneamento no Sitio Campo Novo de Baixo, situada

nesta cidade de  Caruaru.

JUSTIFICATIVA

       Esse e um pedido dos moradores, que há anos sofrem com a falta de

infraestruturas nesse local, tendo que lidar com esgoto a céu aberto, conviver com o

mau cheiro e a vulnerabilidade de ter doenças causadas pela proliferação de insetos

transmissores de doenças, além disso, uma rua sem calçamento trás muitos

transtornos em tempos secos com poeiras e em tempos chuvosos com lama, sendo

assim com a realização desses serviços os moradores passaram a ter uma qualidade de

vida melhor.

     Diante do exposto, convicto da aprovação unânime dos demais pares na certeza de

que teremos esse pleito atendido, solicito que se dê ciência ás autoridades sobreditas

e a imprensa credenciada nesta Casa Legislativa.

Sala das Sessões da Câmara de Vereadores de Caruaru, 23 de outubro de 2018.

Vereador

Duda do Vassoural

(PRTB)

		2018-10-23T10:09:04-0200
	Vereador Duda do Vassoural